

**Mapa de Apuração****Informações Gerais do Processo****Processo:** 0016/2021**Data:** 30/04/2021**Tipo Processo:** RP - Registro de Preço**Tipo Modalidade:** 7 - Pregão Eletrônico**Nº Modalidade:** 0004/2021**Critério de Julgamento:** Menor Preço por Lote**Responsável pelo Julgamento:** Sandra Maria Araujo de Medeiros**Objeto do Processo:** AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR**Valor de Referência**

Núm		Descrição do Lote	Tipo de Julgamento		Total do Lote		
0001		Lote - ABACAXI PÉROLA: Graúdo, colorido (até 50% da casca amarelo alaranjada), com formato uniforme.	Menor Preço		9.642,4500		
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24610	ABACAXI PÉROLA: Graúdo, colorido (até 50% da casca amarelo alaranjada), com formato uniforme.	Unidad	-	1.500,0000	6,4283	9.642,45
0002		Lote - Açúcar Cristal Branco pacote com 5 kilos	Menor Preço		7.277,8000		
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
002	20485	Açúcar Cristal Branco pacote com 5 kilos	Pacote	-	500,0000	14,5556	7.277,80
0003		Lote - alho	Menor Preço		11.035,5500		
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
003	17830	alho	Kilogra	-	500,0000	22,0711	11.035,55
0004		Lote - AMIDO DE MILHO: Branco, com textura fina. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, íntegra, contendo identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura e datas de fabricação e de vencimento	Menor Preço		551,2500		
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
004	24611	AMIDO DE MILHO: Branco, com textura fina. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, íntegra, contendo identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura e datas de fabricação e de vencimento	Pacote	-	100,0000	5,5125	551,25
0005		Lote - Arroz pacote 5kg	Menor Preço		40.363,3600		
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
005	22888	Arroz pacote 5kg	Pacote	-	1.600,0000	25,2271	40.363,36
0006		Lote - AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem dos grãos de aveia após limpeza e classificação.	Menor Preço		1.327,5000		
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
006	24612	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem dos grãos de aveia após limpeza e classificação.	Pacote	-	200,0000	6,6375	1.327,50
0007		Lote - Biscoito de polvilho	Menor Preço		2.321,3200		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/11

 Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
007	20423	Biscoito de polvilho	Pacote	-	400,0000	5,8033	2.321,32
0008		Lote - BISCOITO DOCE: Tipo Maria, Maisena e Leite.				Menor Preço	2.196,4500
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
008	24614	BISCOITO DOCE: Tipo Maria, Maisena e Leite.	Pacote	-	500,0000	4,3929	2.196,45
0009		Lote - BISCOITO SALGADO: Tipo Água e Sal ou Cream Cracker.				Menor Preço	1.953,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
009	24613	BISCOITO SALGADO: Tipo Água e Sal ou Cream Cracker.	Pacote	-	500,0000	3,9060	1.953,00
0010		Lote - CACAU EM PÓ: Constituído de 100% cacau.				Menor Preço	8.958,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
010	24615	CACAU EM PÓ: Constituído de 100% cacau.	Pacote	-	300,0000	29,8600	8.958,00
0011		Lote - CANJICA BRANCA: Tipo 1, despeliculada.				Menor Preço	485,6700
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
011	24616	CANJICA BRANCA: Tipo 1, despeliculada.	Pacote	-	100,0000	4,8567	485,67
0012		Lote - Canjiquinha amarela, em pacotes de 0,5 kg				Menor Preço	1.981,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
012	20490	Canjiquinha amarela, em pacotes de 0,5 kg	Unidad	-	500,0000	3,9620	1.981,00
0013		Lote - Carne Bovina				Menor Preço	68.165,7500
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
013	17846	Carne Bovina	Kilogra	-	2.500,0000	27,2663	68.165,75
0014		Lote - CARNE DE FRANGO RESFRIADA – COXA E SOBRECOXA: 50% de cada.				Menor Preço	18.905,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
014	24617	CARNE DE FRANGO RESFRIADA – COXA E SOBRECOXA: 50% de cada.	Kilogra	-	2.000,0000	9,4525	18.905,00
0015		Lote - CARNE DE FRANGO RESFRIADA – PEITO COM OSSO:				Menor Preço	23.382,6000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
015	24618	CARNE DE FRANGO RESFRIADA – PEITO COM OSSO:	Kilogra	-	2.000,0000	11,6913	23.382,60
0016		Lote - CARNE SUÍNA RESFRIADA – PERNIL SEM OSSO.				Menor Preço	27.242,5500
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
016	24619	CARNE SUÍNA RESFRIADA – PERNIL SEM OSSO.	Kilogra	-	1.500,0000	18,1617	27.242,55
0017		Lote - Cebola				Menor Preço	1.158,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/11

 Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
017	17834	Cebola	Kilogra	-	300,0000	3,8600	1.158,00
0018		Lote - EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 1,0Kg.				Menor Preço	4.527,9000
018	24620	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 1,0Kg.	Unidad	-	450,0000	10,0620	4.527,90
0019		Lote - EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 340g.				Menor Preço	2.731,5000
019	24621	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 340g.	Unidad	-	600,0000	4,5525	2.731,50
0020		Lote - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Pacote de 1Kg.				Menor Preço	861,4400
020	24622	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Pacote de 1Kg.	Pacote	-	160,0000	5,3840	861,44
0021		Lote - Farinha de Milho Amarela				Menor Preço	1.150,4000
021	17838	Farinha de Milho Amarela	Kilogra	-	160,0000	7,1900	1.150,40
0022		Lote - Farinha de Trigo sem fermento em pacotes de 1 kilo				Menor Preço	2.106,0000
022	22759	Farinha de Trigo sem fermento em pacotes de 1 kilo	Kilogra	-	600,0000	3,5100	2.106,00
0023		Lote - Feijão Carioca				Menor Preço	29.155,0000
023	21522	Feijão Carioca	Kilogra	-	3.500,0000	8,3300	29.155,00
0024		Lote - Feijão Preto				Menor Preço	1.778,0000
024	17839	Feijão Preto	Kilogra	-	200,0000	8,8900	1.778,00
0025		Lote - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Pote de 250g.				Menor Preço	1.222,0000
025	24623	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Pote de 250g.	Pacote	-	200,0000	6,1100	1.222,00
0026		Lote - FUBÁ MIMOSO: De milho, fino, amarelo. Pacote de 1,0Kg.				Menor Preço	548,3400
026	24624	FUBÁ MIMOSO: De milho, fino, amarelo. Pacote de 1,0Kg.	Pacote	-	130,0000	4,2180	548,34
0027		Lote - GOIABADA: Doce de goiaba em tabletes. Tablete de 1,0Kg.				Menor Preço	1.451,3400

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmcontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/11

 Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
027	24625	GOIABADA: Doce de goiaba em tabletes. Tablete de 1,0Kg.	Tablet	-	200,0000	7,2567	1.451,34
0028		Lote - Laranja Pera				Menor Preço	4.914,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
028	17841	Laranja Pera	Kilogra	-	1.800,0000	2,7300	4.914,00
0029		Lote - Leite Pasteurizado tipo C				Menor Preço	46.851,6000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
029	17898	Leite Pasteurizado tipo C	Litro	-	12.000,0000	3,9043	46.851,60
0030		Lote - LINGUIÇA MISTA.				Menor Preço	14.100,0300
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
030	24626	LINGUIÇA MISTA.	Kilogra	-	700,0000	20,1429	14.100,03
0031		Lote - MAÇÃ NACIONAL: Fuji ou Gala.				Menor Preço	12.786,0800
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
031	24627	MAÇÃ NACIONAL: Fuji ou Gala.	Kilogra	-	1.600,0000	7,9913	12.786,08
0032		Lote - MACARRÃO ESPAGUETE: Comprido, fino (nº 8), com ovos. Pacote de 500g.				Menor Preço	3.608,3000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
032	24628	MACARRÃO ESPAGUETE: Comprido, fino (nº 8), com ovos. Pacote de 500g.	Pacote	-	1.000,0000	3,6083	3.608,30
0033		Lote - MACARRÃO PARAFUSO: Curto, com ovos. Pacote de 500g.				Menor Preço	3.850,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
033	24629	MACARRÃO PARAFUSO: Curto, com ovos. Pacote de 500g.	Pacote	-	1.000,0000	3,8500	3.850,00
0034		Lote - Mamão Formosa				Menor Preço	1.528,1400
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
034	11610	Mamão Formosa	Kilogra	-	300,0000	5,0938	1.528,14
0035		Lote - MANTEIGA: Com sal. Pote de 500g.				Menor Preço	11.932,3750
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
035	24630	MANTEIGA: Com sal. Pote de 500g.	Pote	-	650,0000	18,3575	11.932,38
0036		Lote - Margarina comum com sal, composto de no mínimo 80% lipídios				Menor Preço	358,5000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
036	21270	Margarina comum com sal, composto de no mínimo 80% lipídios	Unidad	-	50,0000	7,1700	358,50
0037		Lote - MELANCIA: Média, com polpa vermelha, com sementes e formato uniforme.				Menor Preço	935,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/11

 Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
037	24632	MELANCIA: Média, com polpa vermelha, com sementes e formato uniforme.	Kilogra	-	400,0000	2,3375	935,00
0038		Lote - Óleo de Soja Refinado				Menor Preço	12.777,4500
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
038	12658	Óleo de Soja Refinado	Unidad	-	1.500,0000	8,5183	12.777,45
0039		Lote - Ovos				Menor Preço	13.306,6000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
039	21148	Ovos	Dúzia	-	2.000,0000	6,6533	13.306,60
0040		Lote - PÓ DE CAFÉ: Torra média, padrão tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 500g.				Menor Preço	5.895,6000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
040	24633	PÓ DE CAFÉ: Torra média, padrão tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 500g.	Pacote	-	600,0000	9,8260	5.895,60
0041		Lote - POLVILHO DE MANDIOCA AZEDO: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.				Menor Preço	403,1250
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
041	24634	POLVILHO DE MANDIOCA AZEDO: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.	Pacote	-	50,0000	8,0625	403,13
0042		Lote - POLVILHO DE MANDIOCA DOCE: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.				Menor Preço	384,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
042	24635	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.	Pacote	-	50,0000	7,6800	384,00
0043		Lote - Proteína Texturizada de Soja (PTS)				Menor Preço	789,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
043	17844	Proteína Texturizada de Soja (PTS)	Unidad	-	100,0000	7,8900	789,00
0044		Lote - Sal Refinado, iodado.				Menor Preço	781,5150
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
044	15250	Sal Refinado, iodado.	Kilogra	-	450,0000	1,7367	781,52
0045		Lote - Trigo para Kibe, 500g				Menor Preço	379,2500
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
045	17182	Trigo para Kibe, 500g	Embal	-	100,0000	3,7925	379,25
Total ==>							408.059,75

Fornecedores

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmcontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/11

 Lote vencedor**DIMIPEL LTDA ME**

Núm		Descrição do Lote				Tipo de Julgamento		Total do Lote
0008		Lote - BISCOITO DOCE: Tipo Maria, Maisena e Leite.				Menor Preço		1.550,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	24614	BISCOITO DOCE: Tipo Maria, Maisena e Leite.	Pacote		500,0000	3,1000	1.550,00	
Total ==>>>							1.550,00	
0009		Lote - BISCOITO SALGADO: Tipo Água e Sal ou Cream Cracker.				Menor Preço		1.550,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	24613	BISCOITO SALGADO: Tipo Água e Sal ou Cream Cracker.	Pacote		500,0000	3,1000	1.550,00	
Total ==>>>							1.550,00	
0015		Lote - CARNE DE FRANGO RESFRIADA – PEITO COM OSSO:				Menor Preço		16.000,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	24618	CARNE DE FRANGO RESFRIADA – PEITO COM OSSO:	Kilogra		2.000,0000	8,0000	16.000,00	
Total ==>>>							16.000,00	
0024		Lote - Feijão Preto				Menor Preço		1.660,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	17839	Feijão Preto	Kilogra		200,0000	8,3000	1.660,00	
Total ==>>>							1.660,00	
0026		Lote - FUBÁ MIMOSO: De milho, fino, amarelo. Pacote de 1,0Kg.				Menor Preço		364,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	24624	FUBÁ MIMOSO: De milho, fino, amarelo. Pacote de 1,0Kg.	Pacote		130,0000	2,8000	364,00	
Total ==>>>							364,00	
0030		Lote - LINGUIÇA MISTA.				Menor Preço		12.460,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	24626	LINGUIÇA MISTA.	Kilogra		700,0000	17,8000	12.460,00	
Total ==>>>							12.460,00	
0032		Lote - MACARRÃO ESPAGUETE: Comprido, fino (nº 8), com ovos. Pacote de 500g.				Menor Preço		2.080,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	24628	MACARRÃO ESPAGUETE: Comprido, fino (nº 8), com ovos. Pacote de 500g.	Pacote		1.000,0000	2,0800	2.080,00	
Total ==>>>							2.080,00	
0033		Lote - MACARRÃO PARAFUSO: Curto, com ovos. Pacote de 500g.				Menor Preço		2.080,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	
001	24629	MACARRÃO PARAFUSO: Curto, com ovos. Pacote de 500g.	Pacote		1.000,0000	2,0800	2.080,00	
Total ==>>>							2.080,00	
0036		Lote - Margarina comum com sal, composto de no mínimo 80% lipídios				Menor Preço		260,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/11

Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	21270	Margarina comum com sal, composto de no mínimo 80% lipídios	Unidad		50,0000	5,2000	260,00
Total ==>>							260,00
0041		Lote - POLVILHO DE MANDIOCA AZEDO: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.			Menor Preço		275,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24634	POLVILHO DE MANDIOCA AZEDO: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.	Pacote		50,0000	5,5000	275,00
Total ==>>							275,00
0042		Lote - POLVILHO DE MANDIOCA DOCE: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.			Menor Preço		275,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24635	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE: Fino, de coloração branca. Pacote de 1,0Kg.	Pacote		50,0000	5,5000	275,00
Total ==>>							275,00
0043		Lote - Proteína Texturizada de Soja (PTS)			Menor Preço		480,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17844	Proteína Texturizada de Soja (PTS)	Unidad		100,0000	4,8000	480,00
Total ==>>							480,00

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

Núm	Descrição do Lote	Tipo de Julgamento	Total do Lote				
0002	Lote - Açúcar Cristal Branco pacote com 5 kilos	Menor Preço	6.950,0000				
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	20485	Açúcar Cristal Branco pacote com 5 kilos	Pacote		500,0000	13,9000	6.950,00
Total ==>>							6.950,00
0007		Lote - Biscoito de polvilho			Menor Preço		2.096,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	20423	Biscoito de polvilho	Pacote		400,0000	5,2400	2.096,00
Total ==>>							2.096,00
0013		Lote - Carne Bovina			Menor Preço		68.150,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17846	Carne Bovina	Kilogra		2.500,0000	27,2600	68.150,00
Total ==>>							68.150,00
0017		Lote - Cebola			Menor Preço		996,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17834	Cebola	Kilogra		300,0000	3,3200	996,00
Total ==>>							996,00
0019		Lote - EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 340g.			Menor Preço		900,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/11

 Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24621	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 340g.	Unidad		600,0000	1,5000	900,00
Total ==>>>							900,00
0020		Lote - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Pacote de 1Kg.			Menor Preço		560,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24622	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA. Pacote de 1Kg.	Pacote		160,0000	3,5000	560,00
Total ==>>>							560,00
0022		Lote - Farinha de Trigo sem fermento em pacotes de 1 kilo			Menor Preço		1.782,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	22759	Farinha de Trigo sem fermento em pacotes de 1 kilo	Kilogra		600,0000	2,9700	1.782,00
Total ==>>>							1.782,00
0025		Lote - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Pote de 250g.			Menor Preço		1.100,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24623	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. Pote de 250g.	Pacote		200,0000	5,5000	1.100,00
Total ==>>>							1.100,00
0028		Lote - Laranja Pera			Menor Preço		3.960,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17841	Laranja Pera	Kilogra		1.800,0000	2,2000	3.960,00
Total ==>>>							3.960,00
0035		Lote - MANTEIGA: Com sal. Pote de 500g.			Menor Preço		11.160,5000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24630	MANTEIGA: Com sal. Pote de 500g.	Pote		650,0000	17,1700	11.160,50
Total ==>>>							11.160,50
0037		Lote - MELANCIA: Média, com polpa vermelha, com sementes e formato uniforme.			Menor Preço		724,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24632	MELANCIA: Média, com polpa vermelha, com sementes e formato uniforme.	Kilogra		400,0000	1,8100	724,00
Total ==>>>							724,00
0039		Lote - Ovos			Menor Preço		12.160,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	21148	Ovos	Dúzia		2.000,0000	6,0800	12.160,00
Total ==>>>							12.160,00

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME

Núm	Descrição do Lote	Tipo de Julgamento	Total do Lote
0001	Lote - ABACAXI PÉROLA: Graúdo, colorido (até 50% da casca amarelo alaranjada), com formato uniforme.	Menor Preço	6.540,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 9/11

 Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24610	ABACAXI PÉROLA: Graúdo, colorido (até 50% da casca amarelo alaranjada), com formato uniforme.	Unidad		1.500,0000	4,3600	6.540,00
Total ==>>>							6.540,00
0003		Lote - alho			Menor Preço		9.500,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17830	alho	Kilogra		500,0000	19,0000	9.500,00
Total ==>>>							9.500,00
0006		Lote - AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem dos grãos de aveia após limpeza e classificação.			Menor Preço		900,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24612	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem dos grãos de aveia após limpeza e classificação.	Pacote		200,0000	4,5000	900,00
Total ==>>>							900,00
0027		Lote - GOIABADA: Doce de goiaba em tabletes. Tablete de 1,0Kg.			Menor Preço		1.236,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24625	GOIABADA: Doce de goiaba em tabletes. Tablete de 1,0Kg.	Tablet		200,0000	6,1800	1.236,00
Total ==>>>							1.236,00
0031		Lote - MAÇÃ NACIONAL: Fuji ou Gala.			Menor Preço		11.040,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24627	MAÇÃ NACIONAL: Fuji ou Gala.	Kilogra		1.600,0000	6,9000	11.040,00
Total ==>>>							11.040,00
0034		Lote - Mamão Formosa			Menor Preço		1.350,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	11610	Mamão Formosa	Kilogra		300,0000	4,5000	1.350,00
Total ==>>>							1.350,00
0038		Lote - Óleo de Soja Refinado			Menor Preço		11.850,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	12658	Óleo de Soja Refinado	Unidad		1.500,0000	7,9000	11.850,00
Total ==>>>							11.850,00

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME

Núm	Descrição do Lote	Tipo de Julgamento	Total do Lote				
0005		Menor Preço	27.840,0000				
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	22888	Arroz pacote 5kg	Pacote		1.600,0000	17,4000	27.840,00
Total ==>>>							27.840,00
0014		Lote - CARNE DE FRANGO RESFRIADA – COXA E SOBRECOXA: 50% de cada.			Menor Preço		14.000,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 10/11

 Lote vencedor

Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24617	CARNE DE FRANGO RESFRIADA – COXA E SOBRECOXA: 50% de cada.	Kilogra		2.000,0000	7,0000	14.000,00
Total ==>>							14.000,00
0016		Lote - CARNE SUÍNA RESFRIADA – PERNIL SEM OSSO.			Menor Preço		27.240,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24619	CARNE SUÍNA RESFRIADA – PERNIL SEM OSSO.	Kilogra		1.500,0000	18,1600	27.240,00
Total ==>>							27.240,00
0023		Lote - Feijão Carioca			Menor Preço		22.225,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	21522	Feijão Carioca	Kilogra		3.500,0000	6,3500	22.225,00
Total ==>>							22.225,00
0040		Lote - PÓ DE CAFÉ: Torra média, padrão tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 500g.			Menor Preço		4.320,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24633	PÓ DE CAFÉ: Torra média, padrão tradicional, com selo de pureza ABIC. Pacote de 500g.	Pacote		600,0000	7,2000	4.320,00
Total ==>>							4.320,00

MOEMA COMERCIAL LTDA

Núm	Descrição do Lote				Tipo de Julgamento		Total do Lote
0004	Lote - AMIDO DE MILHO: Branco, com textura fina. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, íntegra, contendo identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura e datas de fabricação e de vencimento				Menor Preço		300,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24611	AMIDO DE MILHO: Branco, com textura fina. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, íntegra, contendo identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura e datas de fabricação e de vencimento	Pacote		100,0000	3,0000	300,00
Total ==>>							300,00
0010		Lote - CACAU EM PÓ: Constituído de 100% cacau.			Menor Preço		8.250,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24615	CACAU EM PÓ: Constituído de 100% cacau.	Pacote		300,0000	27,5000	8.250,00
Total ==>>							8.250,00
0011		Lote - CANJICA BRANCA: Tipo 1, despeliculada.			Menor Preço		254,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24616	CANJICA BRANCA: Tipo 1, despeliculada.	Pacote		100,0000	2,5400	254,00
Total ==>>							254,00
0012		Lote - Canjiquinha amarela, em pacotes de 0,5 kg			Menor Preço		845,0000
Nº Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	20490	Canjiquinha amarela, em pacotes de 0,5 kg	Unidad		500,0000	1,6900	845,00
Total ==>>							845,00
0018		Lote - EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 1,0Kg.			Menor Preço		2.628,0000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINA**

Endereço: PRAÇA SANTO ANTÔNIO, 28

CENTRO, CRISTINA - MG

CNPJ: 18.188.250/0001-62

Telefone: (35) 3281-1100

E-mail: pmccontabilidade@starweb.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 11/11

 Lote vencedor

N° Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	24620	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem de 1,0Kg.	Unidad		450,0000	5,8400	2.628,00
Total ==>>							2.628,00
0021		Lote - Farinha de Milho Amarela			Menor Preço		1.120,0000
N° Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17838	Farinha de Milho Amarela	Kilogra		160,0000	7,0000	1.120,00
Total ==>>							1.120,00
0044		Lote - Sal Refinado, Iodado.			Menor Preço		544,5000
N° Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	15250	Sal Refinado, Iodado.	Kilogra		450,0000	1,2100	544,50
Total ==>>							544,50
0045		Lote - Trigo para Kibe, 500g			Menor Preço		325,0000
N° Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17182	Trigo para Kibe, 500g	Embal		100,0000	3,2500	325,00
Total ==>>							325,00

JOSE MAURO CALDERUCCI

Núm	Descrição do Lote	Tipo de Julgamento	Total do Lote				
0029	Lote - Leite Pasteurizado tipo C	Menor Preço	38.400,0000				
N° Item	Cód.	Descrição	UND	%	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	17898	Leite Pasteurizado tipo C	Litro		12.000,0000	3,2000	38.400,00
Total ==>>							38.400,00